



KESKKONNAAMET

Nimekirja alusel

23.05.2024 nr 6-3/24/9031-3

Harku IV lubjakivikarjääri laienduse rajamise ja töötamisega kaasneva keskkonnamõju hindamise programmi nõuetele vastavaks tunnistamise teade

Anname Teile teada, et oleme 17.05.2024 kirjaga nr 6-3/24/9031-2 tunnistanud nõuetele vastavaks Harku IV lubjakivikarjääri laienduse rajamise ja töötamisega kaasneva keskkonnamõju hindamise (KMH) programmi.

KMH programmi ja selle nõuetele vastavaks tunnistamise otsusega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti keskkonnaotsuste infosüsteemi (KOTKAS) [KMH registris](#), valides menüüribalt „Registrid“ → „Keskkonnamõju hindamiste register“ ning sisestades otsingusse KMH numbri „KMH00922“.

Taustainfo:

Harku Karjäär AS (registrikood: 10478760) esitas Keskkonnaametile 17.12.2021 taotluse Harku IV lubjakivikarjääri keskkonnaloa nr KMIN-096 muutmiseks. Esitatud taotluse kohaselt soovitakse mäeeraldist laiendada Harku maardla (registrikaardi nr 0161) kõrgemargilise ehituslubjakivi aktiivse tarbevaru plokkidele 33 aT ja 34 aT, seonduvalt soovitakse muuta mäeeraldise ja teenindusmaa piiri ning pikendada loa kehtivusaega 30 aastat.

Kavandatava tegevuse eesmärgiks on jätkata ehituslubjakivi kaevandamist Harku IV karjääris, millega tagada kõrgemargilise ehituslubjakivi varustuskindlus Tallinnas ja Harjumaal. Harku maardlas moodustab kasuliku kivi valdavalt Vao kihistu kõrgemargiline ehituslubjakivi, mis on väga hea kvaliteediga ehituskivi ning kõlblik II ja III klassi ehituskilustiku tootmiseks. Olemasoleva Harku IV lubjakivikarjääri mäeeraldise ja teenindusmaa pindala on 19,44 ha, mäeeraldise laiendamisel kujuneb mäeeraldise pindalaks 48,98 ha ja teenindusmaa pindalaks 51,66 ha. Tegemist on pealmaakaevandamisega ning karjääri laiendamist taotletakse 32,22 ha võrra. Taotletava Harku IV karjääri laienduse ehituslubjakivi aastane keskmine kaevandamismäär on 120 tuh m³, millest toodetakse killustikku, mida kasutatakse peamiselt teede- ja üldehituses ning betooni tootmiseks.

Harku IV mäeeraldis asub Harju maakonnas Saue vallas Hüüru külas Harku lubjakivimaardlas (registrikaardi nr 161, nähtav alloleval joonisel).



Joonis. Harku IV lubjakivikarjääri ja selle laienduse asukoht. Aluskaart: Maa-amet, 2024

KMH eesmärk on

- anda teavet kavandatava tegevuse ja selle reaalsete alternatiivsete võimalustega kaasneva olulise keskkonnamõju kohta;
- anda teavet kavandatavaks tegevuseks sobivaima lahendusvariandi valikuks, et
 - vältida või vähendada ebasoodsat mõju keskkonnale ning
 - edendada säästvat arengut.

KMH tulemusi kasutatakse keskkonnanõuete andmise üle otsustamisel, sh loatingimuste määramisel. Keskkonnamõju hindab KMH juhtekspert või eksperdirühm koos arendajaga.

KMH programm on keskkonnamõju hindamise lähteülesanne, mille otsustaja on tunnistanud nõuetele vastavaks (st piisavaks ja asjakohaseks), et viia läbi keskkonnamõju hindamine. KMH programmi alusel koostab KMH juhtekspert ja eksperdirühm koos arendajaga KMH aruande, mis võtab kokku kavandatava tegevuse ja selle alternatiivsete lahenduste keskkonnamõju hindamise tulemused. KMH aruanne avalikustatakse, st korraldatakse vähemalt 30-päevane avalik väljapanek ja seejärel avalik arutelu. KMH aruande valmides antakse teile teada avaliku väljapaneku toimumisest, mille raames on igaühel õigus tutvuda aruande ja asjakohaste dokumentidega, esitada aruande kohta ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi ning saada neile vastuseid. Esitatud ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi analüüsitakse ning asjakohaste märkuste alusel täiendatakse KMH aruannet. Lisateavet KMH protsessi kohta leiab [siit](#).



Kontaktandmed:

- **Arendaja** on Aktsiaselts Harku Karjäär¹, kontaktisik Aljona Bukaty tel 657 9959, info@killustik.ee.
- **Otsustaja (keskkonnaloa andja)** on Keskkonnaamet², kontaktisikud Karin Sisask (KMH teemadel), tel 5193 1960, info@keskkonnaamet.ee ja Marin Varblane (loa teemadel) tel 5692 7090, info@keskkonnaamet.ee.
- **Keskkonnamõju hindaja** on OÜ Inseneribüroo STEIGER³, juhtekspert Aadu Niidas, tel 668 1013, aadu@steiger.ee.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Helen Manguse
juhataja
keskkonnakorralduse büroo

Karin Sisask 5193 1960
karin.sisask@keskkonnaamet.ee

¹ Paemurru tee 14, 76922 Laabi küla Harku vald

² Kopli 76, 10416 Tallinn

³ Männiku tee 104/1, 11216 Tallinn